
令和３年８月２７日 

一 般 社 団 法 人  

山梨県理学療法士会 

会 員 各 位 

一 般 社 団 法 人 

山梨県理学療法士会 

地域支援事業等推進委員会 

委員長  笠井斗志夫 

 

 

 

令和 3年度山梨県理学療法士会 

地域支援等推進委員会フォローアップ研修会のご案内 

 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当士会

の活動に対しご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、地域包括ケアシステムの推進により市町村の地域支援事業等に対して、リハ専門職の

助言指導や派遣調整などの支援を行う地域リハビリテーション支援体制が確立され、地域に

多くのセラピストが参画している。 

そこで、今回は地域包括ケアシステム推進リーダー（地域ケア会議推進リーダー及び介護予

防推進リーダー）取得者を対象に、知識のアップデートや他県の様子、意見交換を行い、地域

に還元できるヒントを得ることを目的に開催いたします。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、多数の方のご参加をお願いいたします。なお、参加

される方は、受講資格をご確認いただきお申し込みください。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：令和 3年 10月 16日（土）13：00～17：00（受付 12：30～） 

２、テーマ：「地域に求められる理学療法士の期待と課題」 

～皆さんの疑問・困りごと解決します～ 

３．講 師：岡持 利亘 氏 （霞ヶ関南病院 理学療法士） 

      畑山 浩志 氏 （洲本市 健康福祉部 介護支援課 長寿支援係 理学療法士）  

４．参加費：無料 

５．申し込み：下記の申し込みフォームにアクセスし、必要事項を記入してください 

・URL：https://forms.gle/MgMfSKEtVwcE3whm8 

 ・QRコード 

 

 

 

 

 

 

 

締切は令和３年１０月８日（金）とさせていただきます。 

     キャンセルする場合には、必ず下記「問い合わせ先」へ連絡をお願い致します。 

６．受講資格：地域ケア会議推進リーダー及び介護予防推進リーダー取得者 

７．その他 

・当日研修会の中で講師と意見交換を行います。事前に講師へ聞きたい事や質問等があれ 

ば、上記の申し込みフォームにて記載をお願いします。当日講師から回答をいただきま

す。 

 ・研修が始まりましたら、映像は ON、マイクは OFFでお願いします。 



問い合わせ先 

山梨県理学療法士会 地域支援事業等推進委員会 事務局  

石和温泉病院 理学療法室  

〒406-0023 笛吹市石和町八田 330-5 

Mail：isawa_pt_harada115@yahoo.co.jp 

担当 ：原田 

*お問い合わせはメールのみで受付けます。 

電話・FAX によるお問い合わせは、お受できません。 

 

 

             当日スケジュール 

時間 項目 

１３：００～ 

１３：１０（１０） 

はじめのことば 

１３：１０～ 

１４：２０（７０） 

埼玉県の高齢者支援について 

取り組みや実際の例など 

講師 岡持 利亘 氏 

１４：２０～ 

１５：３０（７０） 

洲本市の高齢者支援について 

取り組みや実際の例など 

講師 畑山 浩志 氏 

１５：３０～ 

１５：４０（１０） 

休憩 

１５：４０～ 

１６：５０（７０） 

講師２名と意見交換会 

１６：５０～ 

１７：００（１０） 

おわりのことば 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


